
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne  

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest 

   

Décision n° 383 du 5 janvier 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Bretagne 

NOR : INTJ2200087S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 36436 du 16 décembre 2021 (NOR : INTJ2137800S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er février 2022 : 

Rolland Gwenaël NIGEND : 181 219 
Tarrago André NIGEND : 168 014 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er février 2022 : 

Buonamini Jean-Marc NIGEND : 160 856 
Romero Christophe NIGEND : 190 586 
Bastard Jérôme NIGEND : 210 273 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2022 : 

Lucas Stéphane NIGEND : 147 239 
Hollard  Floriane NIGEND : 232 056 
Halbique Anaëlle NIGEND : 311 178 
Fontaine Jérôme NIGEND : 197 447 
Delcourt Laurent NIGEND : 227 973 
Gautier Nicolas NIGEND : 310 281 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2022 : 

Kersimon Maël NIGEND : 395 188 
Maillet  Anthony NIGEND : 227 248 
Bruneau Lucie NIGEND : 312 391 
Geffroy Axel NIGEND : 382 668 
Boyaval Arthur NIGEND : 366 797 



Cantet Camille NIGEND : 366 913 
Labasque Maxime NIGEND : 303 380 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 janvier 2022. 

 

Le général de corps d’armée,  
commandant la région de gendarmerie de Bretagne 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest, 
P. Sauvegrain 

 


